
JUEVES 8 DE MARZO DE 2018B.O.C.M. Núm. 57 Pág. 63

B
O

C
M

-2
01

80
30

8-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Cultura, Turismo y Deportes

16 RESOLUCIÓN 20/2018, de 23 de febrero, del Director General de Juventud y
Deporte, por la que se dispone la publicación de los deportistas de alto rendi-
miento de la Comunidad de Madrid que han obtenido su calificación durante el
año 2017 y la de los deportistas que pierden dicha condición en 2018.

El Estatuto de Autonomía de la Comunidad de Madrid, aprobado por Ley Orgáni-
ca 3/1983, de 25 de febrero, establece en su artículo 26.1.22 que la Comunidad de Madrid
tiene competencia exclusiva en materia de deporte.

La Ley 15/1994, de 28 de diciembre, del Deporte de la Comunidad de Madrid, dedica
la Sección Tercera del capítulo II de su título II a los deportistas de alto nivel, y establece,
entre otros extremos, que la calificación como deportista de alto nivel comportará la posibi-
lidad de acceder a las ayudas que la Administración Deportiva establezca, teniendo presen-
te la existencia de las ayudas otorgadas, en su caso, por otras Administraciones Públicas.

El Decreto 37/2014, de 3 de abril, del Consejo de Gobierno, por el que se regulan los
requisitos y el procedimiento para el reconocimiento de la condición de deportista de alto
rendimiento de la Comunidad de Madrid, establece en el artículo 4.6 que “durante los tres
primeros meses de cada año se publicará en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE
MADRID un listado en el que se relacionen todos los deportistas de alto rendimiento que ha-
yan obtenido su calificación durante el año anterior”.

Asimismo, el artículo 7.1.f) establece que la condición de deportista de alto rendimien-
to y sus beneficios se pierden por “el transcurso del plazo de tres años contados a partir de
la obtención del resultado deportivo que hizo al deportista merecedor de tal condición”.

En su virtud, en uso de las atribuciones conferidas por el citado artículo 4 del Decre-
to 37/2014, de 3 de abril,

RESUELVO

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han obtenido la calificación
de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid, correspondiente al año 2017.

Disponer la publicación de la relación de deportistas que han perdido o pierden la ca-
lificación de deportista de alto rendimiento de la Comunidad de Madrid durante el presen-
te año.

En Madrid, a 23 de febrero de 2018.—El Director General de Juventud y Deporte, Ja-
vier Orcaray Fernández.



JUEVES 8 DE MARZO DE 2018Pág. 64 B.O.C.M. Núm. 57

B
O

C
M

-2
01

80
30

8-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS DE ALTO REDIMIENTO DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
 

CORRESPONDIENTE AL AÑO 2017 
 

Nº 
DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

EXPTE 
791 HOCKEY GONZÁLEZ PACHECO, RAQUEL
824 HOCKEY RÓZPIDE CALVO, IGNACIO
848 FÚTBOL FIEL MILLÁN, SANTIAGO
852 HOCKEY BALLESTEROS BRETOS, ALONSO JAIME
863 JUDO CAMARGO BELMAR, ADRIÁN
864 HÍPICA ROBLES LERA, SOFÍA JIMENA
871 VOLEIBOL PÉREZ-ESCARIZ ÁLVAREZ, CARMEN TERESA 
873 VOLEIBOL ECHEVARRÍA DRUET, INÉS
878 TAEKWONDO BLÁZQUEZ ESCUDERO, ESTER
879 TAEKWONDO MERINO BELTRÁN, ROCíO
880 VOLEIBOL DOMÍNGUEZ FERNÁNDEZ, ANA
881 PÁDEL MÁRQUEZ LARREA, ANTÓN
882 FÚTBOL MANRIQUE DÍAZ, CHRISTIAN
883 PIRAGÜISMO JIMÉNEZ CABRERA, JORGE
884 TAEKWONDO HUESO MATA, JAVIER
886 HOCKEY BAUTISTA DE VEGA, OARA
887 HOCKEY MEDINA GARCÍA, ANA
888 VELA BAUTISTA PÉREZ, RAFAEL
889 PATINAJE DOMÍNGUEZ GONZALO, PABLO
891 TAEKWONDO DÍAZ JIMÉNEZ, AINOA
892 PATINAJE SILVA BARINGO, CLAUDIA
893 VOLEIBOL NAVAS LÓPEZ, SUSANA
894 VOLEIBOL ALMAZÁN LÓPEZ, LAURA
895 HOCKEY SARDINERO JIMÉNEZ, JAIME
896 VOLEIBOL GIL CARVAJAL, JORGE
897 TENIS MÉRIDA AGUILAR, DANIEL
898 PIRAGÜISMO GONZÁLEZ ANTA, RODRIGO
899 NATACIÓN POZO JIMÉNEZ, ÁLVARO
900 HOCKEY LASHERAS PALACIOS, GUILLERMO CARMELO 
901 KÁRATE Y D.A. MURILLO CABELLO, SILVIA
902 TAEKWONDO CASTRO BURGOS, JAIME
903 VOLEIBOL PAJARES JIMÉNEZ, LYDIA
905 NATACIÓN CALVO VALLEJO, ÁLVARO
906 CICLISMO LÓPEZ DÍAZ, VÍCTOR
907 RUGBY ARRIOLA SEMPERE, MARTA
908 ESGRIMA HERNÁNDEZ MUÑOZ, ELENA
909 LUCHA PRECIADO MONTERO, CARLOS
910 BALONMANO JIMÉNEZ MORENO, ÁLVARO
911 BALONMANO SOLÍS MUÑOZ, LUCÍA
913 VOLEIBOL MARTÍNEZ MARTÍNEZ, RAQUEL
914 HÍPICA MATEOS DE URBINA, MARÍA DEL CARMEN
915 HÍPICA MATEOS DE URBINA, MARÍA DEL PILAR
916 BALONMANO CASANOVA MESAS, CELIA
918 VOLEIBOL AVILÉS JIMÉNEZ, CLAUDIA
919 DEPORTES DE INVIERNO RAMÍREZ CORTÉS, LUIS
920 JUDO SEGADO FERNÁNDEZ, DANIEL
921 BALONMANO VENTAS FERNÁNDEZ, RAQUEL
922 BALONMANO DELGADO LARIOS, ROCÍO
923 BALONMANO MONTERO GÓMEZ, ANDREA
924 BALONMANO MANSO RUIZ, PAULA
925 BALONMANO PÉREZ DÍAZ, LUNA
926 PATINAJE MARTÍN LLORENTE, RUBÉN
927 BALONMANO DE LA FUENTE LAGO, JORGE
928 BALONMANO FIDALGO SIMARRO, ALBA
929 ATLETISMO CAMPOS MORENO, ANA PATRICIA
930 ATLETISMO CAMPOS MORENO, MARÍA NIEVES
931 PIRAGÜISMO VALOR ZAPATA, MARÍA
932 ATLETISMO JIMÉNEZ MATEO, ALFREDO
933 PATINAJE PALANCAR BOLUDA, SANDRA
934 CAZA LOSADA MERA, CÉSAR
935 JUDO LANZA CHACORIS, PAULA
936 PATINAJE CRUZ LOSADA, ALFONSO
937 PATINAJE CRUZ LOSADA, DANIEL
938 PATINAJE CARBALLO DELGADO, JAIME
939 PATINAJE LABAIEN ETXEBERRÍA, XABIER
941 PIRAGÜISMO PUERTA TRECEÑO, VIOLETA MARÍA
942 BALONMANO RODRÍGUEZ CERVERA, ALEJANDRO
943 VOLEIBOL CURTO BUSNADIEGO, MARÍA
944 FÚTBOL FERNÁNDEZ GIL, PAULA
945 FÚTBOL ROJO MANRIQUE, ÍGOR
946 NATACIÓN PAINO NISTAL, ÍÑIGO
947 HOCKEY CRUZAT HURTADO DE MENDOZA, MIGUEL



JUEVES 8 DE MARZO DE 2018B.O.C.M. Núm. 57 Pág. 65

B
O

C
M

-2
01

80
30

8-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

EXPTE 
948 HOCKEY ALFARO GARCÍA, LUCÍA
949 BALONCESTO MOLDOVAN, RARES-IOAN-MARCOS
950 BALONCESTO URQUIJO HERNANDEZ, PABLO
951 BALONCESTO JIMÉNEZ AGÜEROS, OSCAR
952 BALONCESTO ECHEVERRÍA MATEO, EDUARDO
953 BALONCESTO MORALEDA NAVARRO, BELTRÁN
955 PATINAJE PASCUAL BRAVO, CÉSAR
956 PATINAJE OCHOA DE ZABALEGUI LECHUGA, DIEGO
957 PATINAJE OCHOA DE ZABALEGUI LECHUGA, GONZALO 
958 BALONCESTO GIL GARCÍA, GABRIEL
959 PATINAJE MONTALBÁN CASTILLO, MATEO
961 VOLEIBOL LÓPEZ GONZÁLEZ, BEATRIZ
962 HOCKEY ORTIZ CEDEÑO, CLAUDIA
963 PATINAJE MALECKI CREMADES, MAXIMILIAN
964 TIRO OLIMPICO RAMOS DÍAZ, ANDREA
965 TAEKWONDO CANALES TORRES, MARIO
966 RUGBY GAMO RAMOS, ANDRÉS
967 HOCKEY ÁLVAREZ VADILLO, MIGUEL
969 HOCKEY LLAVADOR FERNÁNDEZ, NACHO
970 PIRAGÜISMO GONZÁLEZ PÉREZ, DANIEL
971 PIRAGÜISMO PUERTAS DE LA MORENA, GONZALO
972 PIRAGÜISMO GORDO HERRERO, ÁNGEL
973 PIRAGÜISMO HERNÁNDEZ BARRANCO, ALBERTO
974 PIRAGÜISMO FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, JORGE
977 PIRAGÜISMO GONZÁLEZ AZPIAZU, VÍCTOR
978 PIRAGÜISMO HIDALGO BAÑOS, DAVID
979 PIRAGÜISMO GORDO HERRERO, ALEJANDRO
980 PIRAGÜISMO RODADO FRUTOS, GUILLERMO
981 PIRAGÜISMO RIVERO HONEGGER, CARLOS
982 PIRAGÜISMO BARAHONA BELLIDO, JOSÉ MARÍA
984 VOLEIBOL CABRERA GARCÍA, ESTÍBALIZ
985 BALONMANO GARCÍA MARTÍNEZ, MARIA DE LOS REYES
986 HOCKEY MUNAIZ COSSÍO, CARLOS
987 HOCKEY CAMINA POSTIGO, JAIME
988 NATACIÓN MONTOYA VELAYOS, ELIA
989 BALONMANO ORTS GARCÍA, LUCÍA
991 HOCKEY LABAIEN ETXEBERRÍA, JON
992 NATACIÓN ARÉVALO RUBIO, FRANCISCO JOSÉ
993 VOLEIBOL NICHOLSON, SOFÍA HENRIETTE
994 HOCKEY PORTUGAL MUÑOZ, DANIEL
995 NATACIÓN GONZÁLEZ GARCÍA, ALBA MARÍA
996 RUGBY TUBILLA SOLER, MIKEL
997 RUGBY VINUESA GARCÍA, GONZALO
999 HOCKEY SAINZ DE MURIETA BELINCHÓN, JAVIER
1000 FÚTBOL MRABET SLACK, YASMIN KATIE
1001 NATACIÓN DÍAZ ÁLVAREZ, SOFÍA
1002 HOCKEY PUENTE RUEDA, CRISTINA
1003 RUGBY GONZÁLEZ GUERRERO, ALFONSO
1004 NATACIÓN CLEMENTE BASTANTE, RAQUEL
1006 TENIS DE MESA SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ROBERTO
1007 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MALAVÉ CASCALES, LAURA
1008 NATACIÓN GARCÍA MÉNDEZ, LAURA
1009 HOCKEY OLIVA PIFERRER, JESÚS
1010 NATACIÓN QUEMADA RENEDO, CARLOTA
1011 BALONCESTO GONZÁLEZ CALLEJA, ÁLVARO
1012 RUGBY FEBVRE GÓMEZ, RUBÉN PABLO
1013 PATINAJE SALIDO MALLO, PABLO
1014 NATACIÓN GÓMEZ DÍEZ, HÉCTOR DANIEL
1017 RUGBY TRAPERO GÓMEZ, ALEJANDRO
1018 HÍPICA HERRERA GARCÍA, ÁNGELA
1019 HÍPICA HERRERA GARCÍA, ANDREA
1020 FÚTBOL MILOVANOV, BOGDAN
1023 BALONMANO CARDOSO JIMÉNEZ, NICOLÁS
1025 NATACIÓN CHORRO FERNÁNDEZ, MARINO
1026 BALONMANO NAVALÓN CRUAÑES, SERGI
1027 SALVAMENTO Y SOCORRISMO DEL BAÑO BARRAGÁN, CRISTINA
1028 SALVAMENTO Y SOCORRISMO DEL BAÑO BARRAGÁN, LAURA
1029 ATLETISMO MARTÍN SANTIAGO, DARÍO
1030 PATINAJE ARREGUI GARCÍA, SARA
1031 NATACIÓN CAMARENA HEREDIA, VÍCTOR
1033 HOCKEY GALLART DEL PINO, PAULA
1034 HOCKEY CALAHORA DE GRADO, CIRO
1035 GOLF MONTERO GIMENO, IGNACIO
1036 VOLEIBOL LÓPEZ GARCÍA, MARÍA ELENA
1037 NATACIÓN BUENO PURIFICAÇAO, YERAI
1038 NATACIÓN BERNAT FERNÁNDEZ, JOAQUÍN
1039 NATACIÓN BENAVIDES MUÑOZ, BEATRIZ



JUEVES 8 DE MARZO DE 2018Pág. 66 B.O.C.M. Núm. 57

B
O

C
M

-2
01

80
30

8-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

EXPTE 
1040 NATACIÓN BENAVIDES MUÑOZ, JAVIER
1041 PIRAGÜISMO KLETT ARROYO, CARMEN
1042 PIRAGÜISMO SAIZ MADERA, ALMUDENA
1043 PIRAGÜISMO SAIZ MADERA, ROCíO
1044 PATINAJE CALLEJÓN CALVIÑO, DIEGO
1045 PATINAJE CALLEJÓN CALVIÑO, ANDRÉS
1046 PIRAGÜISMO RAEL DELGADO, BEATRIZ
1047 TENIS RÓDENAS GUIJARRO, PEDRO
1048 PÁDEL MENA GIL, VÍCTOR MANUEL
1049 PIRAGÜISMO FERNÁNDEZ PIÑEIRO, ALBA
1050 PIRAGÜISMO CALVO LÓPEZ, REGINA DEL PILAR
1051 PATINAJE CORTÉS MENA, JORGE
1052 ATLETISMO RODRÍGUEZ PEREIRA, ANDRÉS
1053 NATACIÓN PÉREZ CASTILLO, FERNANDO
1054 NATACIÓN VELÁZQUEZ ROLDÁN, DIEGO
1055 RUGBY LABRADOR MUÑOZ, JUAN MANUEL
1056 PATINAJE HERMANA DONOSO, ÁLVARO
1057 VOLEIBOL FERNÁNDEZ HERNANDO, VERÓNICA PATRICIA 
1058 BALONCESTO REVENGA MARTÍNEZ, LUCÍA
1059 PATINAJE SALINAS FERNÁNDEZ, MIGUEL
1060 VOLEIBOL NOVOA HERNÁNDEZ, CLAUDIA
1061 DEPORTES DE INVIERNO GARCÍA HERRERO, ÁLVARO
1062 ESGRIMA GONZÁLEZ ANDRÉ, JULIO
1064 TIRO CON ARCO SOLERA SÁNCHEZ, SONSOLES
1065 FÚTBOL FERNÁNDEZ NIETO, ANA
1066 NATACIÓN BAENA MARTÍNEZ, IRENE
1067 NATACIÓN MIRANDA LÓPEZ, ANDRÉS BERNABÉ
1068 CICLISMO CONEJOS VÁZQUEZ, BORJA
1069 NATACIÓN GONZÁLEZ GARCÍA, PAULA
1070 RUGBY COSCULLUELA ÖRDÖGH, FRANCISCO BELA 
1073 RUGBY APOLLO TRIKI, MATHEO
1075 ATLETISMO GIL SERRANO, IRENE
1076 BALONCESTO DE MIER ESPINA, PAOLA
1077 PATINAJE SERRANO CABEZAS, PABLO
1079 BALONCESTO MEDINA FERNÁNDEZ, INÉS
1081 ATLETISMO GARCÍA DE LA ROSA CUADRADO, PATRICIA 
1082 KÁRATE Y D.A. FERNÁNDEZ ARMÁN, ANDREA
1083 CICLISMO PÉREZ MARTÍN, JORGE
1085 TIRO CON ARCO PINERO HERNANDO, IGNACIO ESTEBAN
1086 PATINAJE MERINO IBÁÑEZ, ANDREA
1088 SALVAMENTO Y SOCORRISMO MARTÍNEZ RIVAS, ÁLVARO
1089 RUGBY RUMIN CAMPILLO, JAVIER
1090 BALONCESTO ARROYO PLAZA, ADRIANA
1094 PÁDEL GONZÁLEZ PÉREZ, ALEJANDRO
1096 BALONMANO GALLURALDE ZARZA, ALBERTO
1097 ATLETISMO LUMBRERAS GONZÁLEZ, ALICIA
1098 BALONMANO VALVERDE SALAZAR, ÁLVARO
1100 BALONCESTO COEDO CAÑÓN, ANA
1101 GIMNASIA EL AOUL RUBIO, NABIL
1104 BALONMANO LÓPEZ ALONSO, ELSA
1105 BALONMANO BOUYFOUNASSEN MAMRI, SOFÍA
1106 HOCKEY ANSALDO AGUILAR, JUAN
1107 NATACIÓN GARROTE MÉNDEZ, PATRICIA
1108 BALONMANO LORENZO MIRANDA, SANTIAGO
1109 BALONCESTO IZQUIERDO ORTIZ, JULIA
1110 BALONCESTO PERAITA GÓMEZ, LOLA
1112 TENIS GARRIDO CALDERA, ALEJANDRO
1113 BALONCESTO JIMÉNEZ ARÉVALO, ANA
1114 BALONMANO PÉREZ ÁLVAREZ, ANA
1115 BALONMANO GONZÁLEZ MARÍN, ANDREA
1116 RUGBY DROULERS OLEO, ANTOINE
1117 ATLETISMO CORBACHO SANTOS, ÁLVARO
1120 BALONMANO RODRÍGUEZ PÉREZ, CARMEN
1122 BALONCESTO GÓMEZ DE ENTERRÍA LÓPEZ, FIDEL
1123 BALONMANO FRANCO PAREDES, ICÍAR
1124 BALONMANO MANZANARES MARTÍN, IRENE
1125 FÚTBOL  DE ANDRÉS MARTÍN, ISMAEL
1126 CICLISMO SERRANO RODRÍGUEZ, JAVIER
1127 BALONCESTO ROSÓN PÉREZ, JORGE
1128 BALONMANO GUTIÉRREZ DE CORRAL, JOSÉ MARÍA
1129 HOCKEY ABAJO SÁENZ DE TEJADA, LUCÍA
1130 BALONCESTO GUTIÉRREZ LANCHO, LUCÍA
1133 BALONMANO RODRÍGUEZ PÉREZ, MARÍA LUISA
1134 HÍPICA DELGADO ROZAS, MIGUEL
1136 BALONMANO LABAJOS ORTEGA, MIGUEL
1137 BALONMANO VELASCO RUIZ, NICOLÁS
1140 BALONMANO CARMONA RODRÍGUEZ, ROBERTO



JUEVES 8 DE MARZO DE 2018B.O.C.M. Núm. 57 Pág. 67

B
O

C
M

-2
01

80
30

8-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

EXPTE 
1143 BALONMANO CRESPO CEDENA, SAMUEL
1144 BALONMANO LOZANO ESCALADA, SERGIO
1145 BALONMANO RUBIO VILLATE, UNAI
1147 BALONMANO JIMÉNEZ GARCÍA, VIRGINIA
1148 TRIATLÓN COLORADO ÁLVAREZ, SERGIO
1149 PATINAJE ARIAS VÁZQUEZ, RODRIGO
1150 BALONCESTO CORROCHANO GUTIÉRREZ, PAULA
1152 TAEKWONDO BUENAÑO CAÑAS, RUBÉN
1155 ATLETISMO LOZANO GUDIEL, CLARA
1156 BALONCESTO CARRASCO VILLACASTÍN, ANA
1158 NATACIÓN PÉREZ GARCÍA, ALEJANDRA
1159 BALONCESTO GARCÍA SIMÓN, DEVA
1160 BALONMANO PÉREZ RAMOS, PAULA MARÍA
1161 FÚTBOL PÉREZ SALIDO, ERIKA
1162 FÚTBOL MORETA CRUZ, CARLA
1166 RUGBY APARICIO DE LA LASTRA, ALEJANDRO
1167 RUGBY LÓPEZ BONTEMPO, GONZALO
1169 BALONMANO MARCET SÁNCHEZ, ROBERTO JOSÉ
1170 NATACIÓN GARCÍA ALMARZA, ELISA
1171 BALONCESTO HERNÁNGOMEZ GEUER, ANDREA MARGARITA 
1172 FÚTBOL PERALTA MADRIGAL, BELÉN
1175 GOLF MALAVER ECHEVARRÍA-TORRES, JAIME
1176 BALONMANO ACHAIBI LAZAAR, RIDOIN
1179 TAEKWONDO CANTISANO DÍAZ, IVÁN
1180 BALONMANO TORRES HERRERA, ADRIÁN MANUEL
1181 BALONMANO PÉREZ GARCÍA, RUBÉN
1182 FÚTBOL EZQUERRO DE LAS HERAS, SARA
1184 FÚTBOL QUINTELA MOYA, ADRIÁN
1185 BALONCESTO JIMÉNEZ MONTES, MARA
1188 BALONCESTO DE GRADO DEL BARRIO, LUCÍA
1189 RUGBY GIBAJA ALONSO, IGNACIO
1190 ATLETISMO BLANQUIÑO EXPÓSITO, MARCOS
1191 TENIS CARRERO FERNÁNDEZ, ISMAEL
1192 ATLETISMO FERNÁNDEZ VALLE, LUCÍA
1194 BALONCESTO ALONSO GUADAÑO, MÓNICA
1197 ESGRIMA MARTÍN LESCURA, ANDREA
1198 RUGBY AMO CORTÉS, ELENA
1199 PÁDEL LÓPEZ LUQUE, ÁLVARO
1200 TRIATLÓN MARTÍN FLORES, ESTHER
1201 BALONMANO SARDINERO MEIRÁS, IGNACIO
1202 BALONCESTO SUÁREZ CUSTODIO, PABLO
1203 FÚTBOL RODRÍGUEZ ESCOBAR, AÍDA
1204 FÚTBOL SORIANO ASENSIO, LAURA
1205 ESGRIMA SANTIUSTE LLORENTE, ÁLVARO
1207 HÍPICA BECERRA MONTESINOS, DAVID
1208 BALONCESTO MATO DE PRADA, CISTINA
1209 KÁRATE Y D.A. ESCRIBANO SÁNCHEZ, ALBERTO ELOY
1211 ESGRIMA RUIZ DE MIER MALDONADO, ANDREA
1212 FÚTBOL FERNÁNDEZ PABLOS, ESTELA
1213 PATINAJE COSÍN DEL PALACIO, PATRICIA
1216 NATACIÓN SÁEZ-ILLOBRE MOLINERO, DIEGO
1217 FÚTBOL PINILLOS MORENO, ITZÍAR
1218 FÚTBOL CONCEJAL SÁEZ, IVÁN
1219 NATACIÓN RODRÍGUEZ MOREJÓN, NATALIA
1220 RUGBY LUPARIA, LISANDRO IVÁN
1221 NATACIÓN DE ANDRÉS GONZÁLEZ, JAVIER
1222 GIMNASIA MOYANO DE LLANO, ANA
1223 BALONCESTO GARCÍA BERNABEU, DANIEL
1224 BALONMANO OLIVARES CONTRERAS, ÁLVARO
1225 FÚTBOL MOUKHLISS AGMIR, MOHAMED AIMAN
1226 FÚTBOL DÍEZ BARCELÓ, FRANCISCO JAVIER
1227 CICLISMO BARÓN RODRÍGUEZ, VERA
1228 BALONCESTO PÉREZ ORTIZ, PAULA
1229 KÁRATE Y D.A. ARENAS MORENO, ROCÍO
1232 ATLETISMO DEL CASTILLO MUÑOZ, BORJA
1233 HÍPICA MONTERO VELÁZQUEZ, AÍDA
1235 FÚTBOL SALA DE MIGUEL MARTÍNEZ, IGNACIO
1236 RUGBY ROCARIES  MULAS, NICOLÁS
1237 FÚTBOL SALA GUTIÉRREZ DEL SAZ, SERGIO
1238 HÍPICA MONTERO VELÁZQUEZ, TANIA
1239 DEPORTES DE INVIERNO SEPÚLVEDA LÓPEZ, RAQUEL
1240 TENIS DE MESA MARTÍN PALACIOS, MARÍA PILAR
1242 BALONCESTO MAGANTO LUCAS, DIEGO
1243 RUGBY MOIX SAGI-VELA, JOSÉ LUIS
1245 BALONCESTO MÉNDEZ BLANCO, ÓSCAR
1247 PÁDEL FERRE FERNÁNDEZ, DANIEL
1249 BALONMANO FEIJOO BASAGOITI, GONZALO



JUEVES 8 DE MARZO DE 2018Pág. 68 B.O.C.M. Núm. 57

B
O

C
M

-2
01

80
30

8-
16

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

EXPTE 
1250 BALONMANO FEIJOO BASAGOITI, MANUEL
1252 BALONCESTO CALVO SALVE, ESHETE GABRIEL
1254 FÚTBOL GUTIÉRREZ ORTEGA, MIGUEL
1255 RUGBY GÓMEZ MUÑOZ, DIEGO
1256 PIRAGÜISMO RODRÍGUEZ SALVADOR, DAVID
1258 RUGBY MARTÍN MÁRQUEZ, LUZ MARÍA
1260 BALONCESTO HERRÁEZ GÓMEZ, NICOLÁS JOSÉ
1261 TAEKWONDO TORTOSA CABRERA, HUGO
1262 ATLETISMO MARTÍN BLANCO, DAVID
1263 GIMNASIA RAMOS MUÑOZ, TAMARA
1264 TENIS DE MESA HERRANZ DE FRANCISCO, GONZALO
1265 BALONCESTO RODRIGO FERNÁNDEZ DE HEREDIA, EVA
1266 PIRAGÜISMO MARTÍNEZ TORRE, ADRIÁN
1267 TRIATLÓN BONILLA JIMÉNEZ, ALMUDENA
1268 BALONCESTO RODRIGO FERNÁNDEZ DE HEREDIA, PABLO 
1269 TENIS DE MESA PÉREZ MATO, RAQUEL
1270 PATINAJE ÁLVAREZ MERINO, MIGUEL
1271 FÚTBOL SANTOS FERNÁNDEZ, SERGIO
1272 NATACIÓN TOLEDANO LAUT, ALICIA
1273 FÚTBOL SALA QUILES BENÍTEZ, ANTONIO
1274 NATACIÓN LANZA MALLA, CARLA
1275 BALONCESTO MEJÍAS SÁNCHEZ, JORGE
1276 ATLETISMO GARRIDO BARRO, BEGOÑA
1277 SALVAMENTO Y SOCORRISMO CELADA MARCEN, JAIME
1278 BALONCESTO VIEJO PÉREZ, JORGE
1279 DEPORTES DE INVIERNO ÁLVAREZ ASENJO, LAURA
1280 BALONCESTO AQUINO SILVA BRITO, OWEN
1282 ATLETISMO SANGUINO SÁNCHEZ, CAMILA
1283 NATACIÓN MUÑOZ PERERA, LAURA
1284 SALVAMENTO Y SOCORRISMO PLAZUELO JIMÉNEZ, MARCO
1285 SALVAMENTO Y SOCORRISMO LÓPEZ TORIBIO, MIGUEL ÁNGEL
1286 NATACIÓN CASTRO MARIMÓN, MARTA
1287 ESGRIMA ALONSO MARTÍN, ANA LAURA
1289 FÚTBOL SALA MUÑOZ MARTÍNEZ, AITOR
1290 FÚTBOL SALA PÉREZ GARCÍA, ALEJANDRO
1291 ORIENTACIÓN ROJAS JIMÉNEZ, DAVID
1292 ATLETISMO SÁEZ NAVARRO, IGNACIO
1293 ATLETISMO GONZÁLEZ CUEVAS, MARÍA
1294 FÚTBOL SALA MIRANDA ILLÁN, ASIER
1295 TENIS MATHEU BALDOR, DANIEL
1296 ESGRIMA MADRIGAL DE RIOJA, SANTIAGO
1297 PIRAGÜISMO LÁZARO MARTÍN, GUILLERMO
1298 FÚTBOL SALA NAVARRO TROITIÑO, MARCOS
1299 FÚTBOL SALA SOLERA GONZÁLEZ, ALEJANDRO
1300 FÚTBOL SALA SOLERA GONZÁLEZ, CARLOS
1302 PÁDEL SÁNCHEZ CHAMERO, EMILIO
1303 VOLEIBOL DÍAZ CORCELLES, ALEJANDRA
1305 NATACIÓN SÁNCHEZ LORA, CANDELA
1306 FÚTBOL SERRANO IGLESIAS, MARINA
1308 BALONCESTO GRYTSAK, ANDRIY
1309 FÚTBOL AMERICANO CAMPOS FERNÁNDEZ, PABLO TOMÁS
1311 HOCKEY GIL BAYARRI, EMPAR
1313 NATACIÓN GÁMEZ IBARRA, IRENE
1314 ATLETISMO IGLESIAS MARTÍN, JUAN
1315 SALVAMENTO Y SOCORRISMO CUÉLLAR RUIZ, SERGIO
1316 BALONCESTO LÓPEZ DE LA TORRE SÁNCHEZ, RUBÉN
1317 NATACIÓN IRACHE FLORÍN, SARA
1318 SALVAMENTO Y SOCORRISMO GÓMEZ ROMERO, LAURA
1319 SALVAMENTO Y SOCORRISMO ARQUERO CASTILLO, LUCAS
1320 TAEKWONDO FRAILE RODRÍGUEZ, SARA
1321 GIMNASIA SÁNCHEZ DURÁN, AMELIA
1322 PÁDEL RODRÍGUEZ MAZARIO, ISMAEL
1323 BÁDMINTON DE VICENTE BERLANGA, JULIA
1324 SALVAMENTO Y SOCORRISMO CANO PULIDO, ALBERTO
1325 BALONMANO PÉREZ-CHIRINOS BEHAMUD, MIGUEL ADAY 
1328 VOLEIBOL PINO BARBERO, ADRIÁN
1331 BALONMANO TURCANY DÍAZ, SOFÍA
1332 BALONCESTO BECKER GONZÁLEZ, CARLOS
1333 BALONCESTO SÁNCHEZ -RAMOS PEREDA, JORGE
1334 FÚTBOL SALA NAVARRO SAYAVERA, MARCOS
1336 VOLEIBOL BLANCO ESQUIVEL, ELENA
1337 SALVAMENTO Y SOCORRISMO SÁNCHEZ EMBI, ELENA
1338 GOLF REVUELTA GOCICOECHEA, ÁLVARO
1339 GOLF REVUELTA GOCICOECHEA, ANDREA
1340 BALONMANO SALGADO BERZAL, IGNACIO
1341 BALONCESTO MUÑOZ URRACA, MARÍA
1342 ATLETISMO LÓPEZ TESTILLIANO, IVÁN



JUEVES 8 DE MARZO DE 2018B.O.C.M. Núm. 57 Pág. 69

B
O

C
M

-2
01

80
30

8-
16

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº 
DEPORTE APELLIDOS Y NOMBRE  

EXPTE 
1343 FÚTBOL SALA CALABRIA VILLANUEVA, EDILBERTO
1344 FÚTBOL SALA POZA RODRÍGUEZ, ÁLVARO
1345 FÚTBOL SALA CABALLERO ARMESTO, MIGUEL
1346 HÍPICA TORRALBO CANDIA, JACOBO
1348 FÚTBOL SALA MARTÍNEZ MARTÍN, MARCOS
1349 RUGBY PERÁN RAMOS, PAULA
1350 NATACIÓN NÚÑEZ BLÁZQUEZ, PAULA
1351 GOLF MATA ALSDORF, ADRIÁN
1353 FÚTBOL SALA MUÑOZ SÁNCHEZ, ADRIÁN
1354 NATACIÓN REGALADO SANTIAGO, ÁNGEL
1356 ATLETISMO VÍLCHEZ FERRARI, CELIA
1358 PÁDEL LÓPEZ GUTIÉRREZ, DANIEL
1360 SALVAMENTO Y SOCORRISMO GARCÍA GUDIEL, MARCIAL
1362 RUGBY VINUESA GARCÍA, ALBA
1363 PÁDEL GÓMEZ RIVAS, MÓNICA
1364 BALONMANO BUENO ZABALLOS, ISMAEL
1366 PATINAJE ANTÓN CUESTA, ROCÍO
1367 PATINAJE GARCÍA ZURANDIETA, ANTÓN
1370 FÚTBOL SALA CÓRDOBA MONEDERO, IRENE
1371 FÚTBOL SALA CÓRDOBA MONEDERO, LAURA
1374 BALONMANO BARROSO ESPINOSA, JORGE
1375 ESGRIMA MORÁN HERRANZ, YAGO
1376 BALONMANO ORTS GARCÍA, MARIO
1.5/2017 ESGRIMA CORTÉS ARROYO, AARÓN

 

Nº
EXPTE

241 RUGBY PIÑERO�ZORITA-EDUARDO 08/02/2018
242 RUGBY GARCIA-FRANCO�RUIZ�DE�LA�PRADA,�ANGEL 08/02/2018
243 RUGBY GIBERT�ORTUZAR,�LUIS�MIGUEL 08/02/2018
245 TIRO�CON�ARCO GONZALEZ�TORRES,�DAVID 30/09/2018
246 RUGBY RANZ�PEREZ-FERNANDO 08/02/2018
255 RUGBY CARVAJALES�FERNÁNDEZ,�DIEGO 08/02/2018
259 RUGBY CARABEL�FERNANDEZ-ANTONIO 08/02/2018
265 RUGBY MAZARIEGOS�ARRAIZA,�IÑIGO 08/02/2018
271 ATLETISMO ARQUES�TORTOSA,�DAVID 15/02/2018

RELACIÓN�DE�DEPORTISTAS�QUE�PIERDEN�LA�CONDICIÓN�DE
ALTO�RENDIMIENTO�DE�LA�COMUNIDAD�DE�MADRID�DURANTE�EL�AÑO�2018

DEPORTE APELLIDOS�Y�NOMBRE� FECHA

(03/7.482/18)


		2018-03-08T11:46:55+0100




